1000
113001
132001
132002
134009
141001
141004
142001
143001
159002

2000
211001
214001
217001
216001
217001
221006
242001
243001
246001
247001
248001
249001
251001
253001
254001
255001
259001
261001
261003
271001
272001
273001
291001

1000
11301
13201
13202
13409
14101
14105
14201
14301
15901
2000
21101
21401
21501
21601
21701
22104
24201
24301
24601
24701
24801
24901
25101
25301
25401
25501
25901
26103
26105
27101
27201
27301
29101
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Universidad Tecnologica

[ del Valle del Mezquital

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos - Fuente de Financiamiento, Capitulo y Partida (Recursos Federales)

Servicios Personales

Sueldos base

Primas de vacaciones y dominical
Aguinaldo y gratificacion de fin de afio
Compensacién por adquisicion de material
Aportaciones al ISSSTE

Aportaciones al seguro de cesantia en ede
Aportaciones al FOVISSSTE
Aportaciones al sistema de ahorro para el
Otras prestaciones

Materiales y Suministros

Materiales y utiles de oficina

Materiales y Utiles para el procesamiento €
Material de apoyo informativo

Material de limpieza

Material y suministros para planteles educi
Productos alimenticios para el personal er
Cemento y productos de concreto

Cal, yeso y productos de yeso

Material eléctrico y electronico

Articulos metdlicos para la construccién
Materiales complementarios

Otros materiales y articulos de construccié
Productos quimicos basicos

Medicinas y productos farmacéuticos
Materiales, accesorios y suministros médic
Materiales, accesorios y suministros de lak
Otros productos quimicos

Combustibles, lubricantes y aditivos para v
Combustibles, lubricantes y aditivos para r
Vestuario y uniformes

Prendas de proteccién personal

Articulos deportivos

Herramientas menores

32,368,012.00
22,537,079.00
1,230,284.00
2,440,464.00
352,340.00
2,079,848.00
662,340.00
1,043,068.00
417,224.00
1,605,365.00
1,473,566.00
101,000.00
100,000.00
12,550.00
2,550.00
3,000.00
100,000.00
5,200.00
2,000.00
37,366.00
25,100.00
15,000.00
18,900.00
30,900.00
12,500.00
7,000.00
1,500.00
15,000.00
700,000.00
2,000.00
65,000.00
10,000.00
10,000.00
20,000.00

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

(Pesos)
2,615,935.95 131,893.95 34,852,054.00
2,384,540.68 0.00 24,921,619.68
0.00 17,730.56 1,212,553.44
231,395.27 0.00 2,671,859.27
0.00 14,817.99 337,522.01
0.00 33,713.66 2,046,134.34
0.00 8,105.96 654,234.04
0.00 18,409.15 1,024,658.85
0.00 7,358.91 409,865.09
0.00 31,757.72 1,573,607.28
54,213.05 554,703.70 973,075.35
0.00 20,533.89 80,466.11
0.00 45,500.00 54,500.00
0.00 12,550.00 0.00
4,885.52 0.00 7,435.52
0.00 3,000.00 0.00
0.00 58,828.00 41,172.00
0.00 4,607.50 592.50
0.00 2,000.00 0.00
0.00 25,421.60 11,944.40
0.00 13,244.73 11,855.27
0.00 12,774.05 2,225.95
0.00 9,536.87 9,363.13
7,617.95 0.00 38,517.95
0.00 12,500.00 0.00
4,181.72 0.00 11,181.72
0.00 409.60 1,090.40
0.00 8,473.77 6,526.23
0.00 254,324.88 445,675.12
0.00 851.95 1,148.05
26,968.59 0.00 91,968.59
0.00 7,842.48 2,157.52
0.00 5,150.02 4,849.98
7,428.63 0.00 27,428.63

34,852,054.00
24,921,619.68
1,212,553.44
2,671,859.27
337,522.01
2,046,134.34
654,234.04
1,024,658.85
409,865.09
1,573,607.28
973,075.35
80,466.11
54,500.00
0.00
7,435.52
0.00
41,172.00
592.50

0.00
11,944.40
11,855.27
2,225.95
9,363.13
38,517.95
0.00
11,181.72
1,090.40
6,526.23
445,675.12
1,148.05
91,968.59
2,157.52
4,849.98
27,428.63

34,852,054.00
24,921,619.68
1,212,553.44
2,671,859.27
337,522.01
2,046,134.34
654,234.04
1,024,658.85
409,865.09
1,573,607.28
973,075.35
80,466.11
54,500.00
0.00
7,435.52
0.00
41,172.00
592.50

0.00
11,944.40
11,855.27
2,225.95
9,363.13
38,517.95
0.00
11,181.72
1,090.40
6,526.23
445,675.12
1,148.05
91,968.59
2,157.52
4,849.98
27,428.63

34,852,054.00
24,921,619.68
1,212,553.44
2,671,859.27
337,522.01
2,046,134.34
654,234.04
1,024,658.85
409,865.09
1,573,607.28
973,075.35
80,466.11
54,500.00
0.00
7,435.52
0.00
41,172.00
592.50

0.00
11,944.40
11,855.27
2,225.95
9,363.13
38,517.95
0.00
11,181.72
1,090.40
6,526.23
445,675.12
1,148.05
91,968.59
2,157.52
4,849.98
27,428.63

34,281,605.71
24,916,827.90
1,212,553.44
2,671,859.27
337,522.01
1,901,693.85
522,566.55
817,838.59
327,136.82
1,573,607.28
973,075.35
80,466.11
54,500.00
0.00
7,435.52
0.00
41,172.00
592.50

0.00
11,944.40
11,855.27
2,225.95
9,363.13
38,517.95
0.00
11,181.72
1,090.40
6,526.23
445,675.12
1,148.05
91,968.59
2,157.52
4,849.98
27,428.63

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




292001
294001
296001
298001
3000
311001
312001
318001
325001
327001
329001
331003
333003
334001
335001
336001
336001
336001
338001
341001
345001
355001
357001
358001
359001
372001
375001
378001
382001
383001
392005

29201
29401
29601
29801
3000
31101
31201
31801
32503
32701
32903
33104
33303
33401
33501
33602
33604
33605
33801
34101
34501
35501
35701
35801
35901
37204
37504
37801
38201
38301
39202

Refacciones y accesorios menores de edif
Refacciones y accesorios menores de equ
Refacciones y accesorios menores de equ
Refacciones y accesorios menores de mac
Servicios Generales
Energia eléctrica
Servicio de gas
Servicio Postal
Arrendamiento de vehiculos terrestres, aét
Patentes, regalias y otros
Otros arrendamientos
Otras asesorias para la operacion de progi
Servicios relacionados con certificacion de
Servicios de capacitacion a sevidores publ
Estudios e investigaciones
Otros servicios comerciales
Impresion y elaboracion de material inform
Informacién en medios masivos derivada ¢
Servicios de vigilancia
Servicios financieros y bancarios
Seguros de bienes patrimoniales
Mantenimiento y conservacion de vehiculo
Mantenimiento y conservacion de maquine
Servicios de lavanderia, limpieza e higiene
Servicios de jardineria y fumigacion
Pasajes terrestres nacionales para servido
Viaticos nacionales para servidores publict
Servicios integrales de traslado y viaticos
Gastos de orden social
Congresos y convenciones
Otros impuestos y derechos

TOTAL

2,000.00
15,000.00
150,000.00
10,000.00
3,356,430.00
0.00
63,000.00
10,000.00
5,000.00
40,000.00
10,000.00
3,000.00
7,000.00
6,000.00
7,500.00
13,500.00
27,500.00
42,600.00
1,440,000.00
90,000.00
10,000.00
111,000.00
20,000.00
1,095,000.00
50,000.00
33,730.00
147,800.00
6,700.00
30,000.00
57,000.00
30,100.00
37,198,008.00

0.00

0.00

0.00

3,130.64

242,533.52

2,538.43

0.00

0.00

0.00

106,147.53

0.00

29,009.42

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

45,393.98

0.00

0.00

0.00

0.00

59,444.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,912,682.52

2,000.00
360.00
54,794.36
0.00
509,805.54
0.00
58,620.34
10,000.00
5,000.00
0.00
10,000.00
0.00
5,520.66
6,000.00
7,500.00
13,500.00
1,940.00
11,620.50
0.00
26,418.37
7,809.99
56,181.41
19,335.00
0.00
1,931.06
33,473.00
120,827.11
6,700.00
30,000.00
57,000.00
20,428.10
1,196,403.19

0.00
14,640.00
95,205.64
13,130.64

3,089,157.98
2,538.43
4,379.66
0.00

0.00
146,147.53

0.00
32,009.42

1,479.34

0.00

0.00

0.00
25,560.00
30,979.50

1,485,393.98
63,581.63
2,190.01
54,818.59
665.00
1,154,444.16
48,068.94
257.00
26,972.89

0.00

0.00

0.00

9,671.90
38,914,287.33

0.00
14,640.00
95,205.64
13,130.64

3,089,157.98
2,538.43
4,379.66
0.00

0.00
146,147.53

0.00
32,009.42

1,479.34

0.00

0.00

0.00
25,560.00
30,979.50

1,485,393.98
63,581.63
2,190.01
54,818.59
665.00
1,154,444.16
48,068.94
257.00
26,972.89

0.00

0.00

0.00

9,671.90
38,914,287.33

0.00
14,640.00
95,205.64
13,130.64

3,089,157.98
2,538.43
4,379.66
0.00

0.00
146,147.53

0.00
32,009.42

1,479.34

0.00

0.00

0.00
25,560.00
30,979.50

1,485,393.98
63,581.63
2,190.01
54,818.59
665.00
1,154,444.16
48,068.94
257.00
26,972.89

0.00

0.00

0.00

9,671.90
38,914,287.33

0.00
14,640.00
95,205.64
13,130.64

3,089,157.98
2,538.43
4,379.66
0.00

0.00
146,147.53

0.00
32,009.42

1,479.34

0.00

0.00

0.00
25,560.00
30,979.50

1,485,393.98
63,581.63
2,190.01
54,818.59
665.00
1,154,444.16
48,068.94
257.00
26,972.89

0.00

0.00

0.00

9,671.90
38,914,287.33

0.00
14,640.00
95,205.64
13,130.64

3,086,619.55

0.00

4,379.66

0.00

0.00

146,147.53

0.00

32,009.42
1,479.34

0.00

0.00

0.00
25,560.00
30,979.50

1,485,393.98
63,581.63
2,190.01
54,818.59
665.00
1,154,444.16
48,068.94
257.00
26,972.89

0.00

0.00

0.00

9,671.90
38,341,300.61

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




1000
113001
132001
132002
134009
141001
141004
142001
143001
159002

2000
211001
214001
217001
216001
217001
221006
242001
243001
246001
247001
248001
249001
251001
253001
254001
255001
259001
261001
261003
271001
272001
273001
291001

1000
11301
13201
13202
13409
14101
14105
14201
14301
15901
2000
21101
21401
21501
21601
21701
22104
24201
24301
24601
24701
24801
24901
25101
25301
25401
25501
25901
26103
26105
27101
27201
27301
29101
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Universidad Tecnologica
del Valle del Mezquital

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos - Fuente de Financiamiento, Capitulo y Partida (Recursos Fiscales)

Servicios Personales

Sueldos base

Primas de vacaciones y dominical
Aguinaldo y gratificacion de fin de afio
Compensacion por adquisicion de material
Aportaciones al ISSSTE

Aportaciones al seguro de cesantia en ede
Aportaciones al FOVISSSTE
Aportaciones al sistema de ahorro para el
Otras prestaciones

Materiales y Suministros

Materiales y Utiles de oficina

Materiales y Utiles para el procesamiento €
Material de apoyo informativo

Material de limpieza

Material y suministros para planteles educi
Productos alimenticios para el personal er
Cemento y productos de concreto

Cal, yeso y productos de yeso

Material eléctrico y electronico

Articulos metélicos para la construccion
Materiales complementarios

Otros materiales y articulos de construccié
Productos quimicos basicos

Medicinas y productos farmacéuticos
Materiales, accesorios y suministros médic
Materiales, accesorios y suministros de lak
Otros productos quimicos

Combustibles, lubricantes y aditivos para v
Combustibles, lubricantes y aditivos para r
Vestuario y uniformes

Prendas de proteccion personal

Articulos deportivos

Herramientas menores

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021
(Pesos)

32,368,012.00 2,615,936.23 131,894.23 34,852,054.00
22,537,079.00 2,384,540.88 0.00 24,921,619.88
1,230,284.00 0.00 17,730.65 1,212,553.35
2,440,464.00 231,395.35 0.00 2,671,859.35
352,340.00 0.00 14,818.11 337,521.89
2,079,848.00 0.00 33,713.66 2,046,134.34
662,340.00 0.00 8,105.96 654,234.04
1,043,068.00 0.00 18,409.15 1,024,658.85
417,224.00 0.00 7,358.91 409,865.09
1,605,365.00 0.00 31,757.79 1,573,607.21
1,473,566.00 54,212.98 567,103.96 960,675.02
101,000.00 0.00 32,934.57 68,065.43
100,000.00 0.00 45,500.00 54,500.00
12,550.00 0.00 12,550.00 0.00
2,550.00 4,885.52 0.00 7,435.52
3,000.00 0.00 3,000.00 0.00
100,000.00 0.00 58,828.00 41,172.00
5,200.00 0.00 4,607.50 592.50
2,000.00 0.00 2,000.00 0.00
37,366.00 0.00 25,420.60 11,945.40
25,100.00 0.00 13,244.74 11,855.26
15,000.00 0.00 12,774.05 2,225.95
18,900.00 0.00 9,536.88 9,363.12
30,900.00 7,617.93 0.00 38,517.93
12,500.00 0.00 12,500.00 0.00
7,000.00 4,181.72 0.00 11,181.72
1,500.00 0.00 409.60 1,090.40
15,000.00 0.00 8,473.78 6,526.22
700,000.00 0.00 254,325.36 445,674.64
2,000.00 0.00 851.95 1,148.05
65,000.00 26,968.58 0.00 91,968.58
10,000.00 0.00 7,842.48 2,157.52
10,000.00 0.00 5,150.02 4,849.98
20,000.00 7,428.61 0.00 27,428.61

34,852,054.00
24,921,619.88
1,212,553.35
2,671,859.35
337,521.89
2,046,134.34
654,234.04
1,024,658.85
409,865.09
1,573,607.21
960,675.02
68,065.43
54,500.00
0.00
7,435.52
0.00
41,172.00
592.50

0.00
11,945.40
11,855.26
2,225.95
9,363.12
38,517.93
0.00
11,181.72
1,090.40
6,526.22
445,674.64
1,148.05
91,968.58
2,157.52
4,849.98
27,428.61

34,852,054.00
24,921,619.88
1,212,553.35
2,671,859.35
337,521.89
2,046,134.34
654,234.04
1,024,658.85
409,865.09
1,573,607.21
960,675.02
68,065.43
54,500.00
0.00
7,435.52
0.00
41,172.00
592.50

0.00
11,945.40
11,855.26
2,225.95
9,363.12
38,517.93
0.00
11,181.72
1,090.40
6,526.22
445,674.64
1,148.05
91,968.58
2,157.52
4,849.98
27,428.61

34,852,054.00
24,921,619.88
1,212,553.35
2,671,859.35
337,521.89
2,046,134.34
654,234.04
1,024,658.85
409,865.09
1,573,607.21
960,675.02
68,065.43
54,500.00
0.00
7,435.52
0.00
41,172.00
592.50

0.00
11,945.40
11,855.26
2,225.95
9,363.12
38,517.93
0.00
11,181.72
1,090.40
6,526.22
445,674.64
1,148.05
91,968.58
2,157.52
4,849.98
27,428.61

34,281,605.12
24,916,828.10
1,212,553.35
2,671,859.35
337,521.89
1,901,693.55
522,566.41
817,838.50
327,136.76
1,573,607.21
960,675.02
68,065.43
54,500.00
0.00
7,435.52
0.00
41,172.00
592.50

0.00
11,945.40
11,855.26
2,225.95
9,363.12
38,517.93
0.00
11,181.72
1,090.40
6,526.22
445,674.64
1,148.05
91,968.58
2,157.52
4,849.98
27,428.61

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




292001
294001
296001
298001
3000
311001
312001
318001
325001
327001
329001
331003
333001
333003
334001
335001
336001
336001
336001
338001
341001
345001
355001
357001
358001
359001
372001
375001
378001
382001
383001
392005
4000
441001

29201
29401
29601
29801
3000
31101
31201
31801
32503
32701
32903
33104
33301
33303
33401
33501
33602
33604
33605
33801
34101
34501
35501
35701
35801
35901
37204
37504
37801
38201
38301
39202
4000
44101

Refacciones y accesorios menores de edif

Refacciones y accesorios menores de equ

Refacciones y accesorios menores de equ

Refacciones y accesorios menores de mac

Servicios Generales

Energia eléctrica

Servicio de gas

Servicio Postal

Arrendamiento de vehiculos terrestres, aét

Patentes, regalias y otros

Otros arrendamientos

Otras asesorias para la operacion de prog

Servicios de consultoria administrativa, prc

Servicios relacionados con certificacion de

Servicios de capacitacion a sevidores publ

Estudios e investigaciones

Otros servicios comerciales

Impresion y elaboracion de material inform

Informacién en medios masivos derivada ¢

Servicios de vigilancia

Servicios financieros y bancarios

Seguros de bienes patrimoniales

Mantenimiento y conservacion de vehiculo

Mantenimiento y conservacion de maquine

Servicios de lavanderia, limpieza e higiene

Servicios de jardineria y fumigacion

Pasajes terrestres nacionales para servido

Viaticos nacionales para servidores publict

Servicios integrales de traslado y viaticos

Gastos de orden social

Congresos y convenciones

Otros impuestos y derechos

Transferencias, Asignaciones, Subsidio

Gastos relacionados con actividades cultu
TOTAL

2,000.00
15,000.00
150,000.00
10,000.00
3,356,430.00
0.00
63,000.00
10,000.00
5,000.00
40,000.00
10,000.00
3,000.00
0.00
7,000.00
6,000.00
7,500.00
13,500.00
27,500.00
42,600.00
1,440,000.00
90,000.00
10,000.00
111,000.00
20,000.00
1,095,000.00
50,000.00
33,730.00
147,800.00
6,700.00
30,000.00
57,000.00
30,100.00
0.00
0.00
37,198,008.00

0.00

0.00

0.00

3,130.62

14,968,533.52

2,538.43

0.00

0.00

0.00

106,147.53

0.00

1,502,209.43

10,312,400.00

0.00

2,940,400.00

0.00

0.00

0.00

0.00

45,393.97

0.00

0.00

0.00

0.00

59,444.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,334,625.70

1,334,625.70
18,973,308.43

2,000.00
360.00
54,794.43
0.00
503,805.54
0.00
58,620.35
10,000.00
5,000.00
0.00
10,000.00
0.00
0.00
5,520.65
0.00
7,500.00
13,500.00
1,940.00
11,620.50
0.00
26,418.47
7,809.98
56,181.49
19,335.00
0.00
1,930.78
33,473.00
120,827.21
6,700.00
30,000.00
57,000.00
20,428.11
0.00
0.00
1,202,803.73

0.00
14,640.00
95,205.57
13,130.62

17,821,157.98
2,538.43
4,379.65

0.00

0.00
146,147.53
0.00
1,505,209.43
10,312,400.00
1,479.35
2,946,400.00

0.00

0.00
25,560.00
30,979.50

1,485,393.97
63,581.53
2,190.02
54,818.51
665.00
1,154,444.16
48,069.22
257.00
26,972.79

0.00

0.00

0.00

9,671.89
1,334,625.70
1,334,625.70
54,968,512.70

0.00
14,640.00
95,205.57
13,130.62

17,821,157.96
2,538.43
4,379.65

0.00

0.00
146,147.53
0.00
1,505,209.43
10,312,399.98
1,479.35
2,946,400.00

0.00

0.00
25,560.00
30,979.50

1,485,393.97
63,581.53
2,190.02
54,818.51
665.00
1,154,444.16
48,069.22
257.00
26,972.79

0.00

0.00

0.00

9,671.89
1,333,316.29
1,333,316.29

54,967,203.27

0.00
14,640.00
95,205.57
13,130.62

17,821,157.96
2,538.43
4,379.65

0.00

0.00
146,147.53
0.00
1,505,209.43
10,312,399.98
1,479.35
2,946,400.00

0.00

0.00
25,560.00
30,979.50

1,485,393.97
63,581.53
2,190.02
54,818.51
665.00
1,154,444.16
48,069.22
257.00
26,972.79

0.00

0.00

0.00

9,671.89
1,333,316.29
1,333,316.29

54,967,203.27

0.00
14,640.00
95,205.57
13,130.62

17,821,157.96
2,538.43
4,379.65

0.00

0.00
146,147.53
0.00
1,505,209.43
10,312,399.98
1,479.35
2,946,400.00

0.00

0.00
25,560.00
30,979.50

1,485,393.97
63,581.53
2,190.02
54,818.51
665.00
1,154,444.16
48,069.22
257.00
26,972.79

0.00

0.00

0.00

9,671.89
1,333,316.29
1,333,316.29

54,967,203.27

0.00
14,640.00
95,205.57
13,130.62

17,818,619.53

0.00

4,379.65

0.00

0.00

146,147.53
0.00
1,505,209.43
10,312,399.98
1,479.35
2,946,400.00

0.00

0.00
25,560.00
30,979.50

1,485,393.97
63,581.53
2,190.02
54,818.51
665.00
1,154,444.16
48,069.22
257.00
26,972.79

0.00

0.00

0.00

9,671.89
1,333,316.29
1,333,316.29

54,394,215.96

0.00
0.00
0.00
0.00
0.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,309.41
1,309.41
1,309.43




1000
132002
171001

2000
211001
214001
217001
221006

3000
311001
314001
317001
325001
327001
329001
331003
333003
334001
335001
336001
336001
336001
336001
345001
382001
392006
398001

4000
441001

1000
13202
17102
2000
21101
21401
21701
22104
3000
31101
31401
31701
32503
32701
32903
33104
33303
33401
33501
33602
33603
33604
33605
34501
38201
39202
39801
4000
44101
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Universidad Tecnologica

I del Valle del Mezquital

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos - Fuente de Financiamiento, Capitulo y Partida (Recursos Propios)

Servicios Personales

Aguinaldo y gratificacion de fin de afio

Estimulos al personal operativo

Materiales y Suministros

Materiales y Utiles de oficina

Materiales y Utiles para el procesamiento €

Material y suministros para planteles educi

Productos alimenticios para el personal er

Servicios Generales

Servicio de energia eléctrica

Servicio telefénico convencional

Servicio de conduccién de sefiales anal6gi

Arrendamiento de vehiculos terrestres, aét

Patentes, regalias y otros

Otros arrendamientos

Otras asesorias para la operacion de progi

Servicios relacionados con certificacion de

Servicios de capacitacion a sevidores publ

Estudios e investigaciones

Otros servicios comerciales

Impresiones de documentos oficiales para

Impresion y elaboracién de material inform

Informacion en medios masivos derivada ¢

Seguros de bienes patrimoniales

Gastos de orden social

Otros impuestos y derechos

Impuesto sobre néminas

Transferencias, Asignaciones, Subsidio

Gastos relacionados con actividades cultu
TOTAL

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021
(Pesos)

2,740,464.00 0.00 229,621.52 2,510,842.48
2,440,464.00 0.00 229,621.51 2,210,842.49
300,000.00 0.00 0.01 299,999.99
244,551.00 0.00 244,551.00 0.00
100,000.00 0.00 100,000.00 0.00
100,000.00 0.00 100,000.00 0.00
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
39,551.00 0.00 39,551.00 0.00
7,495,355.00 113,067.00 3,020,316.62 4,588,105.38
1,180,000.00 0.00 625,247.28 554,752.72
96,000.00 0.00 7,154.04 88,845.96
681,408.00 0.00 9,288.60 672,119.40
17,000.00 0.00 17,000.00 0.00
800,000.00 0.00 640,000.00 160,000.00
7,500.00 0.00 7,500.00 0.00
540,000.00 0.00 383,914.53 156,085.47
40,000.00 0.00 8,916.01 31,083.99
130,000.00 0.00 66,360.70 63,639.30
453,300.00 0.00 357,944.35 95,355.65
360,000.00 0.00 271,510.01 88,489.99
125,000.00 0.00 35,738.00 89,262.00
15,000.00 0.00 5,812.80 9,187.20
15,000.00 0.00 15,000.00 0.00
700,000.00 0.00 377,733.30 322,266.70
30,000.00 0.00 24,150.00 5,850.00
575,000.00 0.00 167,047.00 407,953.00
1,730,147.00 113,067.00 0.00 1,843,214.00
400,000.00 0.00 347,700.00 52,300.00
400,000.00 0.00 347,700.00 52,300.00
10,880,370.00 113,067.00 3,842,189.14 7,151,247.86

2,510,842.48
2,210,842.49
299,999.99
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,588,105.38
554,752.72
88,845.96
672,119.40
0.00
160,000.00
0.00
156,085.47
31,083.99
63,639.30
95,355.65
88,489.99
89,262.00
9,187.20
0.00
322,266.70
5,850.00
407,953.00
1,843,214.00
52,300.00
52,300.00
7,151,247.86

2,510,842.48
2,210,842.49
299,999.99
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,588,105.38
554,752.72
88,845.96
672,119.40
0.00
160,000.00
0.00
156,085.47
31,083.99
63,639.30
95,355.65
88,489.99
89,262.00
9,187.20
0.00
322,266.70
5,850.00
407,953.00
1,843,214.00
52,300.00
52,300.00
7,151,247.86

2,510,842.48
2,210,842.49
299,999.99
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,588,105.38
554,752.72
88,845.96
672,119.40
0.00
160,000.00
0.00
156,085.47
31,083.99
63,639.30
95,355.65
88,489.99
89,262.00
9,187.20
0.00
322,266.70
5,850.00
407,953.00
1,843,214.00
52,300.00
52,300.00
7,151,247.86

2,510,842.48
2,210,842.49
299,999.99
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,196,983.01
509,911.00
88,845.96
672,119.40
0.00
160,000.00
0.00
110,395.82
31,083.99
63,639.30
95,355.65
88,489.99
89,262.00
9,187.20
0.00
322,266.70
5,850.00
407,953.00
1,542,623.00
52,300.00
52,300.00
6,760,125.49

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos - Fuente de Financiamiento, Capitulo y Partida

(Otros Ingresos)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

(Pesos)

4000 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidio 0.00 54,008.00 0.00 54,008.00 54,008.00 54,008.00 54,008.00 54,008.00 0.00
441001 44101 Gastos relacionados con actividades cultu 0.00 54,008.00 0.00 54,008.00 54,008.00 54,008.00 54,008.00 54,008.00 0.00
7000 7000 Inversiones Financieras y Otras Provisit 0.00 238,943.65 0.00 238,943.65 0.00 0.00 0.00 0.00 238,943.65
799004 79902 Provisiones para erogaciones especiales 0.00 238,943.65 0.00 238,943.65 0.00 0.00 0.00 0.00 238,943.65
TOTAL 0.00 292,951.65 0.00 292,951.65 54,008.00 54,008.00 54,008.00 54,008.00 238,943.65
.g k.
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0 ,m g.k,; ;{.;k Universidad Tecnologica
I del Valle del Mezquital
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos - Fuente de Financiamiento, Capitulo y Partida (Consolidado)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021
(Pesos)

1000 1000 Servicios Personales 67,476,488.00 5,231,872.18 493,409.70 72,214,950.48 72,214,950.48 72,214,950.48 72,214,950.48 71,074,053.31 0.00
113001 11301 Sueldos base 45,074,158.00 4,769,081.56 0.00 49,843,239.56 49,843,239.56 49,843,239.56 49,843,239.56  49,833,656.00 0.00
132001 13201 Primas de vacaciones y dominical 2,460,568.00 0.00 35,461.21 2,425,106.79 2,425,106.79 2,425,106.79 2,425,106.79 2,425,106.79 0.00
132002 13202 Aguinaldo y gratificacion de fin de afio 7,321,392.00 462,790.62 229,621.51 7,554,561.11 7,554,561.11 7,554,561.11 7,554,561.11 7,554,561.11 0.00
134009 13409 Compensacion por adquisicién de material 704,680.00 0.00 29,636.10 675,043.90 675,043.90 675,043.90 675,043.90 675,043.90 0.00
141001 14101 Aportaciones al ISSSTE 4,159,696.00 0.00 67,427.32 4,092,268.68 4,092,268.68 4,092,268.68 4,092,268.68 3,803,387.40 0.00
141004 14105 Aportaciones al seguro de cesantia en ede 1,324,680.00 0.00 16,211.92 1,308,468.08 1,308,468.08 1,308,468.08 1,308,468.08 1,045,132.96 0.00
142001 14201 Aportaciones al FOVISSSTE 2,086,136.00 0.00 36,818.30 2,049,317.70 2,049,317.70 2,049,317.70 2,049,317.70 1,635,677.09 0.00
143001 14301 Aportaciones al sistema de ahorro para el 834,448.00 0.00 14,717.82 819,730.18 819,730.18 819,730.18 819,730.18 654,273.58 0.00
159002 15901 Ofras prestaciones 3,210,730.00 0.00 63,515.51 3,147,214.49 3,147,214.49 3,147,214.49 3,147,214.49 3,147,214.49 0.00
171001 17102 Estimulos al personal operativo 300,000.00 0.00 0.01 299,999.99 299,999.99 299,999.99 299,999.99 299,999.99 0.00

2000 2000 Materiales y Suministros 3,191,683.00 108,426.03 1,366,358.66 1,933,750.37 1,933,750.37 1,933,750.37 1,933,750.37 1,933,750.37 0.00
211001 21101 Materiales y utiles de oficina 302,000.00 0.00 153,468.46 148,531.54 148,531.54 148,531.54 148,531.54 148,531.54 0.00
214001 21401 Materiales y utiles para el procesamiento € 300,000.00 0.00 191,000.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 0.00
215001 21501 Material de apoyo informativo 25,100.00 0.00 25,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
216001 21601 Material de limpieza 5,100.00 9,771.04 0.00 14,871.04 14,871.04 14,871.04 14,871.04 14,871.04 0.00
217001 21701 Material y suministros para planteles educi 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
221006 22104 Productos alimenticios para el personal er 239,551.00 0.00 157,207.00 82,344.00 82,344.00 82,344.00 82,344.00 82,344.00 0.00
242001 24201 Cemento y productos de concreto 10,400.00 0.00 9,215.00 1,185.00 1,185.00 1,185.00 1,185.00 1,185.00 0.00
243001 24301 Cal, yeso y productos de yeso 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
246001 24601 Material eléctrico y electrénico 74,732.00 0.00 50,842.20 23,889.80 23,889.80 23,889.80 23,889.80 23,889.80 0.00
247001 24701 Articulos metalicos para la construccion 50,200.00 0.00 26,489.47 23,710.53 23,710.53 23,710.53 23,710.53 23,710.53 0.00
248001 24801 Materiales complementarios 30,000.00 0.00 25,548.10 4,451.90 4,451.90 4,451.90 4,451.90 4,451.90 0.00
249001 24901 Otros materiales y articulos de construccié 37,800.00 0.00 19,073.75 18,726.25 18,726.25 18,726.25 18,726.25 18,726.25 0.00
251001 25101 Productos quimicos basicos 61,800.00 15,235.88 0.00 77,035.88 77,035.88 77,035.88 77,035.88 77,035.88 0.00




253001 25301 Medicinas y productos farmacéuticos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
254001 25401 Materiales, accesorios y suministros médic 14,000.00 8,363.44 0.00 22,363.44 22,363.44 22,363.44 22,363.44 22,363.44 0.00
255001 25501 Materiales, accesorios y suministros de lak 3,000.00 0.00 819.20 2,180.80 2,180.80 2,180.80 2,180.80 2,180.80 0.00
259001 25901 Otros productos quimicos 30,000.00 0.00 16,947.55 13,052.45 13,052.45 13,052.45 13,052.45 13,052.45 0.00
261001 26103 Combustibles, lubricantes y aditivos para v 1,400,000.00 0.00 508,650.24 891,349.76 891,349.76 891,349.76 891,349.76 891,349.76 0.00
261003 26105 Combustibles, lubricantes y aditivos para r 4,000.00 0.00 1,703.90 2,296.10 2,296.10 2,296.10 2,296.10 2,296.10 0.00
271001 27101 Vestuario y uniformes 130,000.00 53,937.17 0.00 183,937.17 183,937.17 183,937.17 183,937.17 183,937.17 0.00
272001 27201 Prendas de proteccion personal 20,000.00 0.00 15,684.96 4,315.04 4,315.04 4,315.04 4,315.04 4,315.04 0.00
273001 27301 Articulos deportivos 20,000.00 0.00 10,300.04 9,699.96 9,699.96 9,699.96 9,699.96 9,699.96 0.00
291001 29101 Herramientas menores 40,000.00 14,857.24 0.00 54,857.24 54,857.24 54,857.24 54,857.24 54,857.24 0.00
292001 29201 Refacciones y accesorios menores de edif 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
294001 29401 Refacciones y accesorios menores de equ 30,000.00 0.00 720.00 29,280.00 29,280.00 29,280.00 29,280.00 29,280.00 0.00
296001 29601 Refacciones y accesorios menores de equ 300,000.00 0.00 109,588.79 190,411.21 190,411.21 190,411.21 190,411.21 190,411.21 0.00
298001 29801 Refacciones y accesorios menores de mac 20,000.00 6,261.26 0.00 26,261.26 26,261.26 26,261.26 26,261.26 26,261.26 0.00
3000 3000 Servicios Generales 14,208,215.00 15,324,134.04 4,033,927.70 25,498,421.34 25,498,421.32 25,498,421.32 25,498,421.32  25,102,222.09 0.02
311001 31101 Servicio de energia eléctrica 1,180,000.00 5,076.86 625,247.28 559,829.58 559,829.58 559,829.58 559,829.58 509,911.00 0.00
312001 31201 Servicio de gas 126,000.00 0.00 117,240.69 8,759.31 8,759.31 8,759.31 8,759.31 8,759.31 0.00
314001 31401 Servicio telefénico convencional 96,000.00 0.00 7,154.04 88,845.96 88,845.96 88,845.96 88,845.96 88,845.96 0.00
317001 31701 Servicio de conduccion de sefiales analogi 681,408.00 0.00 9,288.60 672,119.40 672,119.40 672,119.40 672,119.40 672,119.40 0.00
318001 31801 Servicio Postal 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
325001 32503 Arrendamiento de vehiculos terrestres, aéi 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
327001 32701 Patentes, regalias y otros 880,000.00 212,295.06 640,000.00 452,295.06 452,295.06 452,295.06 452,295.06 452,295.06 0.00
329001 32903 Otros arrendamientos 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
331003 33104 Otras asesorias para la operacion de progi 546,000.00 1,531,218.85 383,914.53 1,693,304.32 1,693,304.32 1,693,304.32 1,693,304.32 1,647,614.67 0.00
333001 33301 Servicios de consultoria administrativa, prc 0.00 10,312,400.00 0.00 10,312,400.00 10,312,399.98 10,312,399.98 10,312,399.98  10,312,399.98 0.02
333003 33303 Servicios relacionados con certificacion de 54,000.00 0.00 19,957.32 34,042.68 34,042.68 34,042.68 34,042.68 34,042.68 0.00
334001 33401 Servicios de capacitacion a sevidores pabl 142,000.00 2,940,400.00 72,360.70 3,010,039.30 3,010,039.30 3,010,039.30 3,010,039.30 3,010,039.30 0.00
335001 33501 Estudios e investigaciones 468,300.00 0.00 372,944.35 95,355.65 95,355.65 95,355.65 95,355.65 95,355.65 0.00
336001 33602 Otros servicios comerciales 387,000.00 0.00 298,510.01 88,489.99 88,489.99 88,489.99 88,489.99 88,489.99 0.00
336001 33603 Impresiones de documentos oficiales para 125,000.00 0.00 35,738.00 89,262.00 89,262.00 89,262.00 89,262.00 89,262.00 0.00
336001 33604 Impresiony elaboracion de material inform 70,000.00 0.00 9,692.80 60,307.20 60,307.20 60,307.20 60,307.20 60,307.20 0.00
336001 33605 Informacion en medios masivos derivada ¢ 100,200.00 0.00 38,241.00 61,959.00 61,959.00 61,959.00 61,959.00 61,959.00 0.00
338001 33801 Servicios de vigilancia 2,880,000.00 90,787.95 0.00 2,970,787.95 2,970,787.95 2,970,787.95 2,970,787.95 2,970,787.95 0.00
341001 34101 Servicios financieros y bancarios 180,000.00 0.00 52,836.84 127,163.16 127,163.16 127,163.16 127,163.16 127,163.16 0.00
345001 34501 Seguros de bienes patrimoniales 720,000.00 0.00 393,353.27 326,646.73 326,646.73 326,646.73 326,646.73 326,646.73 0.00
355001 35501 Mantenimiento y conservacion de vehiculo 222,000.00 0.00 112,362.90 109,637.10 109,637.10 109,637.10 109,637.10 109,637.10 0.00
357001 35701 Mantenimiento y conservacion de maquine 40,000.00 0.00 38,670.00 1,330.00 1,330.00 1,330.00 1,330.00 1,330.00 0.00
358001 35801 Servicios de lavanderia, limpieza e higiene 2,190,000.00 118,888.32 0.00 2,308,888.32 2,308,888.32 2,308,888.32 2,308,888.32 2,308,888.32 0.00
359001 35901 Servicios de jardineria y fumigacion 100,000.00 0.00 3,861.84 96,138.16 96,138.16 96,138.16 96,138.16 96,138.16 0.00
372001 37204 Pasajes terrestres nacionales para servido 67,460.00 0.00 66,946.00 514.00 514.00 514.00 514.00 514.00 0.00
375001 37504 Viaticos nacionales para servidores publict 295,600.00 0.00 241,654.32 53,945.68 53,945.68 53,945.68 53,945.68 53,945.68 0.00
378001 37801 Servicios integrales de traslado y viaticos 13,400.00 0.00 13,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
382001 38201 Gastos de orden social 90,000.00 0.00 84,150.00 5,850.00 5,850.00 5,850.00 5,850.00 5,850.00 0.00
383001 38301 Congresosy convenciones 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
392005 39202 Otros impuestos y derechos 635,200.00 0.00 207,903.21 427,296.79 427,296.79 427,296.79 427,296.79 427,296.79 0.00
398001 39801 Impuesto sobre néminas 1,730,147.00 113,067.00 0.00 1,843,214.00 1,843,214.00 1,843,214.00 1,843,214.00 1,542,623.00 0.00
4000 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidio 400,000.00 1,388,633.70 347,700.00 1,440,933.70 1,439,624.29 1,439,624.29 1,439,624.29 1,439,624.29 1,309.41
441001 44101 Gastos relacionados con actividades cultu 400,000.00 1,388,633.70 347,700.00 1,440,933.70 1,439,624.29 1,439,624.29 1,439,624.29 1,439,624.29 1,309.41
7000 7000 Inversiones Financieras y Otras Provisit 0.00 238,943.65 0.00 238,943.65 0.00 0.00 0.00 0.00 238,943.65
799004 79902 Provisiones para erogaciones especiales 0.00 238,943.65 0.00 238,943.65 0.00 0.00 0.00 0.00 238,943.65
TOTAL 85,276,386.00 22,292,009.60 6,241,396.06 101,326,999.54 101,086,746.46 101,086,746.46  101,086,746.46 240,253.08,

99,549,650.06

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad gl emisi

Jefa de Departamento de Programacion y

Presupuesto

Mtro. Cruz
Subdirector de Planeacion y Evaluacion

Pérez Hernandez

or

Rector






